Руководителям территориальных

методических служб

Руководителям общеобразовательных

организаций

Уважаемые коллеги!

C 01.01. 2017 года вступает в силу Приказ Минтруда России от 18.10.2013

№ 544н (с изм.от 25.12.2014) «Об утверждении профессионального стандарта

«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель,

учитель)».

В соответствии с данным стандартом требования к образованию и

обучению учителя, воспитателя  – высшее профессиональное образование

или среднее профессиональное образование по направлениям подготовки

«Образование и педагогика» или в области, соответствующей

преподаваемому предмету (с последующей профессиональной

переподготовкой по профилю педагогической деятельности), либо высшее

профессиональное образование или среднее профессиональное образование и

дополнительное профессиональное образование по направлению

деятельности в образовательной организации.

Центр переподготовки и внебюджетной деятельности ГБОУ «Институт

развития образования» Краснодарского края проводит набор слушателей

на обучение по дополнительным профессиональным программам

переподготовки:

«Педагогика и психология дошкольного образования»;

«Педагогика и методика современного начального образования»;

«Педагогическая деятельность в общем и профессиональном

образовании»;

«Информационная культура. Библиотечное дело»;

«Теория и методика преподавания физической культуры в

общеобразовательных организациях»;

«Преподавание регионоведения в общеобразовательных организациях»;

Министерство образования, науки и

молодежной политики

Краснодарского края
Государственное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного профессионального

«Институт развития образования»

 образования
Краснодарского края

Россия, 350080, г. Краснодар,
ул. Сормовская,167

тел./ф.: (861) 232-85-78
e-mail: idppo@kubannet. ru

ИНН 2312062743

№ 01-20/1320 от 17.06.2016г.

«Педагогика дополнительного образования».

Длительность обучения – 10 месяцев, стоимость – 24 000 руб.

Форма обучения – очно-дистанционная.

Начало занятий 1 августа 2016 года.

Также Центр переподготовки и внебюджетной деятельности ГБОУ

«Институт развития образования» Краснодарского края проводит

профессиональное обучение по программе «Младший воспитатель».

Прием заявок телефону: 8 (861) 232 49 00, 8-960-48-79-426.

Обращаться по адресу: г.Краснодар. ул.Сормовская,167, Институт

развития образования каб.220, 222.

Ректор           Никитина И.А.

Руководитель Центра переподготовки

и внебюджетной деятельности

Н.Б.  Рязанова 8 (967) 652 99 66